
E3174BLE · General J.J. de Urquiza 257 · Tel./Fax: 03445 - 422 755

municipiordt2024@gmail.com · www.rosariodeltala.gob.ar

DECRETO Nº 154/25.-                                DECLARANDO DE INTERES  MUNICIPAL 
                                                                            LA 13º EXPOTÉCNICA TALA 2025
                                                         Departamento Ejecutivo, 30 de Octubre de 2025.-

VISTO:           
             Las actuaciones iniciadas por el Rector de la Escuela de Educación Técnica 

Nº 1 “Dr. Osvaldo Magnasco”, solicitando se declare de Interés Municipal la realización 

de la 13º Exposición de Escuelas Técnicas “Expotécnica Tala 2025” a llevarse a cabo 

el día 31 de Octubre del corriente, y;

CONSIDERANDO: 
                    Que dicha muestra tiene como objetivo la exposición, integración 

y socialización de conocimientos y habilidades que las distintas especialidades 

técnicas ofrecen a los adolescentes-alumnos, promoviendo así un fuerte compromiso y 

sentimiento de orgullo de las producciones y trabajos que realizan durante el ciclo 

lectivo.

                     Que es propósito de este Departamento Ejecutivo Municipal 

proceder a la Declaración de Interés del mismo.-

Por todo ello;

EL PRESIDENTE DE LA MUNICIPALIDAD DE ROSARIO DEL TALA
En ejercicio de sus atribuciones

DECRETA

ARTICULO 1º): Declárese de Interés Municipal la 13º Exposición de Escuelas 
Técnicas “Expotécnica Tala 2025” a llevarse a cabo el día 31 de Octubre de 2025, 

organizada por la Escuela de Educación Técnica Nº 1 “Dr. Osvaldo Magnasco”.

. ARTICULO 2º): Comuníquese, etc.- 

          MAURO ANDRÉS PANIZZA                                                                        JUAN RAMÓN MEDINA
               Secretario General                                                                                   Presidente Municipal



E3174BLE · General J.J. de Urquiza 257 · Tel./Fax: 03445 - 422 755

municipiordt2024@gmail.com · www.rosariodeltala.gob.ar


